[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 19 декабря 2013 года                                                                               № 129

х. Восточный Сосык

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Куйбышевского сельского поселения  Староминского района в 2014 году

         Руководствуясь Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории поселения постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение).

2. Специалисту по ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района (Смольнинов):

2.1. организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

2.2. организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;

2.3. разработать план-график совместных контрольных мероприятий администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района, органов внутренних дел, водопользователями мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

3. Рекомендовать:

3.1. Уполномоченному участковому полиции (Пыдык ) обеспечивать охрану общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах, проводить рейды и патрулирования на водных объектах.

3.2. МБОУ СОШ №6 Староминского района (Сидячко ), МДОУ №22 «Колосок» Староминского района (Курмаз) создать уголки по безопасности на воде, обучить мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                         С.С. Петренко

Утверждаю
Глава Куйбышевского

сельского поселения

Староминского района

                С.С.Петренко
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2014 год
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1. Общие вопросы

	1.1.
	Организовать подведение итогов деятельности по организации и проведению работы в области охраны жизни людей на водных объектах Куйбышевского сельского поселения Староминского района  в 2013 году, провести постановку  задач на 2014 год.
	декабрь 2013 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	1.2.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2014 год
	до 31 декабря 2013 года
	Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	1.3.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2014 год
	до 31 декабря 2013 года
	Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	1.4.
	Организация выполнения требований Федеральных законов:

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

от 6 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от 3 июня 2006 года №74-ФЗ «Водный Кодекс Российской Федерации»

по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	постоянно
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	1.5.
	Подведение итогов деятельности по организации и проведению работы в области охраны жизни людей на водных объектах Краснодарского края в 2014 году. Постановка задач на 2015 год.
	декабрь 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде

	2.1.
	Рассмотрение на заседаниях КЧС и ПБ Куйбышевского сельского поселения Староминского района вопросов по подготовке к осенне-зимнему периоду
	сентябрь – ноябрь 2014 года
	Члены КЧС и ПБ Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	2.2.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведение в школах, дошкольных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасности поведения детей на льду.
	ноябрь – декабрь 2014 года
	Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	2.3.
	Распространение среди населения памяток по правилам поведения на водных объектах  и мерам безопасности на льду
	сентябрь – ноябрь 2014 года
	Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Председатели ТОС

	2.4.
	Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед. Систематически оповещать  население через средства массовой информации о ледовой обстановке на водоемах.
	ноябрь 2013 год – апрель 2014 год
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Арендаторы водных объектов

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период подготовки к проведению

купального сезона

	3.1.
	Уточнение планов взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах, планов по предупреждению и ликвидации ЧС на водных объектах.
	апрель 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	3.2.
	Подготовка правового акта «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах Куйбышевского сельского поселения Староминского района».
	апрель-май 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	3.3.
	Проведение заседания КЧС и ПБ по вопросам обеспечения безопасности граждан на воде и мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в период купального сезона 2013 года.
	апрель – май 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Члены КЧС и ПБ

	3.4.
	Организация допуска пляжей, мест массового отдыха населения к эксплуатации до открытия купального сезона
	май
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	3.5.
	Выставить в местах, опасных для купания

информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население
	до 15 мая 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона

	4.1.
	Организовать и провести проверки (рейды) по вопросам соблюдения правил безопасности людей в местах массового отдыха на воде.
	в течение года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	4.2.
	Своевременно оповещать население и купальный сезон администрация поселения

водопользователей через средства массовой

информации о состоянии водных объектов об

ограничениях и запрещениях использования водоемов
	купальный сезон
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	4.3.
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах
	июнь-сентябрь 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Председатели ТОС

	4.4.
	Провести месячник безопасности на водных объектах
	июнь-август 2014 года
	Глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Специалист ГО и ЧС администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Ведущий специалист администарции

Куйбышевского сельского поселения                                                                                               Е.П.Смольянинов